255 

1455, decembrie 6, Titel 
MOL, Dl. 49409, original, pergament, pecete atârnată. 

Capitlul bisericii din Titel adevereşte că Benedict, Nicolae, Andrei, Ioan şi Ştefan Zenthy de 
Pordeanu au vândut lui Mihail Zilagy de Cherestur jumătate din posesiunea Bagd pentru suma de 250 
de florini. 

 Capitulum ecclesie Titulensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter 
et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in eo qui est omnium vera salus. 
Quoniam oblivio novercatur memorie ideo sollertia ad invenit, ut ea, que aguntur in 
tempore, ne simul labantur cum eodem labantur cum eodem1 patrocinio literarum 
fulciantur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
nobiles viri Benedictus, Nicolaus, Andreas, Johannes et Stephanus Zenthy dicti de 
Pardan, nostram veniendo in presentiam sponte libereque et ipsorum ultronea 
voluntate fassi sunt et retulerunt in hunc modum, quomodo ipsi pro quibusdam 
ipsorum inevitabilibus necessitatibus relevandis directam et equalem medietatem 
possessionis Bagd2 vocate, in comitatu Chanadiensi existentis, partem utputa a 
plaga meridionali habitam et adiacentem, ipsos omnis iuris titulo tangentis et 
concernentis omni eo iure quo ipsam iidem hactenus tenuissent (...)3, cum cunctis 
ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, fenilibus, silvis, nemoribus, pascuis, piscinis, piscaturis, 
aquis, fluviis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum et 
pertinentiarum earundem quibusvis nominis vocabulo vocitatorum integritatibus, 
egregio Michaeli Zylagi de Kerezthwr pro ducentis et quinquaginta florenis auri 
puri, veri et iusti ponderis, plene ut dixerunt habitis et receptis, dedissent, donassent 
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et contulissent, imo dederunt, donarunt et contulerunt coram [nobis]4, in filios 
filiorum, eiusdem egregii Michaelis Zylagi et heredum per heredes iure 
perhempnali tenendam, possidendam et habendam alieno iure salvo. 
Assumpmendo nichilominus prescripti nobiles memoratum egregium Michaelem 
Zylagi succesoresque et posteritates eiusdem, in pacifico dominio dicte medietatis 
possessionis Bagd contra quoslibet impetitores illegitimos conservare, harum 
nostrarum testimonio literarum mediante. 
 Datum in festo Beati Nicolai Episcopi et Confessoris, anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto. In cuius etiam rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales fecimus emanari 
pendentisque sigilli nostri munimine communiri, presentibus ibidem honorabilibus 
viris dominis Valentino lectore, Johanne cantore, Laurentio custode ac magistris 
Michaele de Zentgwrgh, Blasio de Peczwaradia, Johanne de Titulio, Sebastiano de 
Nagyda, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia prenominata regi 
iugiter famulantibus sempiterno.  
________ 
1. Astfel în original.   2. Probabil este vorba de o localitate dispărută aflată în zona Pordeanu, jud. 
Timiş. În evul mediu numele de Bagd era purtat şi de localitatea Bogda, jud. Timiş. Cea din urmă este 
situată în apropierea Lipovei fiind exclusă intregrarea sa în comitatul Cenad, doar în cazul în care 
scribul capitlului din Titel a notat din greşeală comitatul Cenad în loc de Arad.   3. Documentul rupt.   
4. Cuvântul lipseşte din original. 

256 

1456, februarie 10, Arad 
MOL, Dl. 15027, original, hârtie, pecete aplicată pe verso. 

Capitlul bisericii din Arad adevereşte că Mihail Maius de Ozlar a zălogit lui Ioan Themeskezy partea 
sa de posesiune din Antalfalva pentru suma de 26 de florini de aur. 

 Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus, quod Michael 
Maius, dictus de Oslar, coram nobis personaliter constitutus, confessus extitit 
ministerio vive vocis sponte eomodo, quod ipse necessitate compulsus totalem 
portionem suam possessionariam in possessione Anthalfalwa1 vocata, in comitatu 
Themesiensi existente habitam, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, terris 
scilicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, rubetis, spinetis, aquis, 
aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus, ad 
dictam portionem suam possessionariam spectantibus, spectareque et pertinere 
debentibus Johanni Themeskezy dicto pro viginti sex florenis auri puri 
hungaricalibus, ut dixit plene persolutis et levatis, infra tempus redemptionis 
pignori obligasset, imo obligavit nostri in presentia eomodo, ut dum et quando 
annotatus Michael Maius aut sui successores dictam portionem suam 
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possessionariam pro iamdictis viginti sex florenis hungaricalibus redimere poterint, 
extunc idem Johannes Themeskezy aut sui successores levatis eisdem viginti sex 
florenis hungaricalibus, dictam portionem possessionariam remittere deberent et 
resignare, occasione absque omni pleno cum effectu infra vero premissum tempus 
sepelatus Michael Maius eundem Johannem Themeskezy in pacifico dominio dicte 
portionis possessionarie tenebitur conservare, harum literarum nostrarum 
testimonio mediante. 
 Datum in pro festo Beate Scolastice virginis, anno Domini Mo CCCCmo Lmo 
sexto. 

Pe verso, scris de altă mână: Mayus Mihalj atta Tomos warmegyeben 
Antalfalvabelj rezjet zjaljagban Tomoskozy Janosnyak. 
________ 
1. Aşezare dispărută situată la sud-est de Jebel. jud. Timiş. 

257 

1456, aprilie 4, Arad 
MOL, Dl. 15045, original, hârtie, pecete aplicată pe verso. 

Capitlul bisericii din Arad adevereşte că Ioan Lorandfy a protestat şi s-a împotrivit, în numele lui 
Blasiu Zathy de Thofew, a mamei sale Ilko şi bunicii sale Ursula, contra donării posesiunii lor Thofew 
către Andrei de Balad şi Egidiu de Bak. 

 Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus, quod Johannes 
Lorandfy de Wyfalw in personis Blasy, filii condam Pauli Zathy de Thofe, ac 
nobilium dominarum Ursule matris et Ilko vocatarum, consortis eiusdem Pauli 
Zathy, nostram veniens in presentiam serenissimum principem dominum Ladislai, 
Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regem, Austrieque et Stirie 
ducem, necnon marchionem Moravie, a donatione et collatione possessionis 
Thofew1 vocate, in comitatu Themesiensi existentis habite, item Andream de 
Balad, Egidium de Bak, alios ex quoslibet ab impetratione, occupatione, 
detentione, fruitione fructuum et quarumlibet utilitatum perceptione seu 
percipifactione in eademque perpetuatione et sibi ipsis statuifactione, aut quovis 
exquisito colore ad invento in dominium eiusdem se intramissione factis vel 
fiendis, prohibuit et contradixit publice et manifeste coram nobis, e lege regni 
requirente harum per vigorem. 
 Datum in festo Sancti Ambrosii Confessoris, anno millesimo CCCCmo Lmo 
sexto. 
________ 
1. Aşezare dispărută situată în zona Checea-Cărpiniş, jud. Timiş. 
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258